
24820                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 8-4-2021

GAL ALTO SALENTO 2020
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE TECNICO  n. 13 del 6 aprile 2021
Annullamento pubblicazione dell’Avviso Azione 1 Intervento 1.2 Ripristino di Habitat Naturali Costieri e 
Marini Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e per la Pesca (FEAMP) 2014/2020 Misura 4.63 “Attuazione di 
strategie di sviluppo locale di tipo partecipativo art. 63 del Reg. (UE) n. 508/2014”.

IL DIRETTORE

PREMESSO che:
	− il Piano di Azione Locale del GAL Alto Salento 2020 nell’ambito dell’Azione 1 “Interventi per la tutela 

e riqualificazione paesaggistica delle aree rurali e costiere” prevede con l’Intervento 1.2 il ripristino di 
habitat naturali costieri e marini sottoposti a forte pressione turistico-balneare, o interessati da forte 
degrado per la presenza di insediamenti residenziali mediante la razionalizzazione e riqualificazione 
degli accessi alla costa in grado di preservare e far conoscere le risorse naturali e culturali (torri, vedette, 
impianti di acquacoltura tradizionali, ecc.) presenti nei paesaggi costieri dell’Alto Salento;

	− che l’Intervento 1.2 da PAL presenta una disponibilità finanziaria di € 500.000,00, con un contributo 
pubblico pari al 100%, a valere sui fondi FEAMP e vede come beneficiari gli Enti Pubblici singoli o 
associati e gli Enti di gestione delle aree protette;

	− con l’Avviso pubblico Interv. 1.2 pubblicato sul BURP n.158 del 13/12/18 furono presentate 4 DdS, delle 
quali fu ritenuta ammissibile una sola DdS presentata dal Consorzio di Gestione di Torre Guaceto per 
un importo di € 50.000,00;

	− con DAG n. 151 del 05/06/19, l’Autorità di Gestione della Regione Puglia veniva approvata la richiesta di 
variante del GAL Alto Salento 2020, portando il massimale di intervento da € 50.000,00 ad € 150.000,00;

	− con verbale del Consiglio di Amministrazione n. 33 del 23/09/2019 veniva approvato l’Avviso Pubblico a 
valere sul P.O. FEAMP 2014/2022 Int. 1.2 “Ripristino di habitat naturali costieri e marini” per l’importo 
residuo di € 450.000,00 pubblicato sul BURP Puglia n. 110 del 26/09/2019;

	− con Determinazione Dir. n. 7 del 21/11/19 furono prorogati i termini per la presentazione delle DdS al 
10/12/2019, a quella data furono presentate 3 DdS da parte dei Comuni di Ostuni, Carovigno e Brindisi, 
delle quali 2 DdS furono ritenute non ammissibili da parte dell’Ufficio FEAMP della Regione Puglia;

Considerato che:
	− con verbale del Consiglio di Amministrazione n. 52 del 05/03/2021 veniva approvato l’Avviso Pubblico a 

valere sul P.O. FEAMP 2014/2022 Int. 1.2 “Ripristino di habitat naturali costieri e marini” con le somme 
residue pari ad € 100.000,00 rivenenti dalle due DdS ritenute non ammissibili, pubblicato sul BURP 
Puglia n. 43 del 25/03/2021.

PRESO ATTO che:
	− l’Ufficio FEAMP della Regione Puglia in data 31/03/21, comunicava l’impossibilità a procedere con 

la chiusura contabile del Bando Intervento 1.2, in quanto l’istruttoria di ammissibilità di una pratica 
presentata con la precedente pubblicazione dell’Avviso, non risultava ancora completata.

SENTITO il Responsabile Amministrativo e Finanziario del GAL Alto Salento 2020, Dott.ssa Lucrezia Marseglia.

per le motivazioni innanzi esposte, il RUP

DETERMINA

	− di annullare la pubblicazione del bando a valere sull’Azione 1 - Intervento 1.2 “Ripristino di Habitat 
Naturali costieri e marini”, già avvenuta sul BURP n. 43 del 25/03/2021;



                                                                                                                                24821Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 8-4-2021                                                                                     

	− di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e 
sul sito del Gal Alto Salento 2020 s.r.l www.galaltosalento2020.it nonché sugli Albi pretori dei Comuni 
dell’Alto Salento.

Ostuni 06/04/2021

	 Il Direttore del GAL Alto Salento 2020
Dr. Gianfranco Ciola


